ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO CASTELHANO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO LICITAÇÕES -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 PROCESSO Nº 56/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: a contratação de empresa especializada para
Prestação de Serviços de Recebimento, Triagem,
Compostagem e Destinação dos Resíduos Inservíveis em aterro
sanitário do lixo orgânico e inorgânico produzido no
Município, conforme demanda da Secretaria Municipal do
Meio Ambiente da Prefeitura de Mato Castelhano/RS, situada
na Rua Silvio Manfroi, nº 1, centro. Fone: (54) 3313-3822, e-
mail: licitacoes@matocastelhano.rs.gov.br. No edital, constou
na qualificação técnica no item 7.5 e) Licenças de Operação
(LO) expedidas pelo órgão competente, que contemple a coleta
e transporte de resíduos de serviço de saúde em nome da
proponente; O correto é e) Licenças de Operação (LO)
expedidas pelo órgão competente. Pois para o serviço de saúde,
já temos prestador de serviços, ou seja, não será exigida licença
de operação para resíduos de saúde.

Publique-se no prazo legal.
Mato Castelhano, 20 de maio de 2024.

ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Flávia Tatiane Saggiorato de Albuquerque

Código Identificador:F39400D4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 21/05/2024. Edição 3826
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

21/05/2024, 10:51 Prefeitura Municipal de Mato Castelhano

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/F39400D4/03AFcWeA498GIjzh5iWo4RNvy9h8lCRS71GOyI_Wwjzpkdn-f4w3cvPgu65akjtd_8… 1/1